
 
Informatīvais ziņojums par ESF projektā No. 8.2.3.0/18/A/012, 

“Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības attīstība” 

paveikto laika posmā 01.02.2022.-30.04.2022. 
 

2018.gada novembrī tika uzsākta projekta “Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības 
attīstība” (Projekts) Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros īstenošana, kura mērķis ir pilnveidot 
studiju programmu satura kvalitāti un, efektīvi izmantojot pieejamos resursus, nodrošināt labāku 
RTU pārvaldību un vadības personāla kompetenču un prasmju paaugstināšanu. Projekta 
īstenošanas periods ir 48 mēneši - līdz 2022.gada 31.oktobrim. 

Laika periodā no 2022.gada februāra līdz 2022.gada aprīlim projekta darbību īstenošana tika 
turpināta saskaņā ar iepriekš apstiprināto Projekta īstenošanas laika grafiku.   

Aktīvi tiek turpināti sagatavošanas darbi RTU kvalitātes sistēmas ārējai novērtēšanai saskaņā ar 
EFQM modeļa kritērijiem. Tika saskaņoti eksperti vizītes laiki un noslēgts līgums ar Latvijas 
Kvalitātes biedrība (KVALB), kas ir EFQM Nacionālais partneris kopš 2014. gada, kā arī EFQM 
references iestāde Latvijā. KVALB ir jumta organizācija visām ar EFQM saistītām aktivitātēm Latvijā 
un organizē kvalitātes sistēmu novērtēšanu atbilstoši EFQM modeļa kritērijiem. EFQM ekspertu 
vizīte RTU tiek plānota 30.05.-02.06.2022. Ir izveidots RTU EFQM kvalitātes pārskats latviešu un 
angļu valodās. 

3.4. darbības “Konferences sadarbībā ar nozarēm” ietvaros sadarbībā ar Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisiju un Izglītības un zinātnes ministriju 10.jūnijā tiek plānots forums  
“Izglītības sistēmas mijiedarbība vidējās un augstākās izglītības posmā”. 

Projekta ietvaros turpinās aktīva studiju kursu materiālu digitalizācija visās 9 fakultātēs. Pārskata 
periodā pabeigts darbs pie vēl 11 studiju kursu materiālu digitalizēšanas. 

4.5. aktivitātes “Starptautiskais salīdzinošais izvērtējums (peerreview)” ietvaros eksperti uzsāka 
darbu, veicot intervijas ar projekta aktivitāšu koordinatoriem. Izvērtējums paredz, ka tiek veikta 
esošās situācijas izpēte un analīze, starptautiskais salīdzinājums un tiks sniegtas rekomendācijas. 

2.11. darbības “Digitālā pēda” ietvaros ir pabeigts darbs pie jaunajām vizualizācijām par RTU 
parakstīto e-dokumentu skaitu, un to sadalījumu pa veidiem, 2021.gadā īstenotajiem projektiem 
un paveikto studiju saturu digitalizācijas jomā (pieejams: 
https://www.rtu.lv/lv/universitate/strategija/rtu-digitala-peda ). 

Projekta Digitālo risinājumu darbību ietvaros tiek turpināts darbs pie RTU sistēmu uzlabojumiem, 
tai skaitā notiek aktīvs darbs pie studiju analītikas risinājuma, kurš ietver trīs analītikas modeļus: 
atbirumu prognoze, studiju programmu un mācībspēku noslodzes analītika. Izstrādātais atbiruma, 
jeb studentu potenciālās sekmības/ nesekmības prognozes modelis balstās uz sākotnējiem 
ienākošiem datiem. Papildus tiek turpināts darbs pie sistēmu datu sinhronizācijas un 
automatizācijas.   



Projekta 2.3. darbības “IT drošības un datu aizsardzības pasākumu komplekss” ietvaros regulāri 
tiek īstenoti RTU darbinieku personas datu aizsardzības pasākumi, preventīva drošības pārbaudes, 
identificējot ievainojamības, kā arī komunikācija ar Datu valsts inspekciju. Papildus veikti ieviestās 
informācijas sistēmu drošības pārvaldības sistēmas un izstrādāto skriptu uzraudzības un 
uzturēšanas darbi. 

 

Publicēts RTU mājas lapā 30.04.2022. 


